
 

Svar på interpellation från Patrik Holmberg (C) 

Stort tack för din interpellation Patrik. Det gläder mig att vi delar samma tankar och oro gällande 
barn och ungdomars psykiska hälsa. 

Allt fler barn och ungdomar drabbas av psykisk ohälsa och allt fler diagnosticeras med psykiska 
diagnoser.  

I skolan ökar kraven på eleverna, då det ställs högre krav på utbildning idag för att komma ut på 
arbetsmarknaden.  

Människan är en social varelse, och sociala medier spelar en stor roll här. Tyvärr inte alltid till det 
positiva. Är det så här jag ska se ut? Duger jag som jag är? Våra barn och ungdomar matas dagligen 
med ideal som inte stämmer överens med verkligheten. 

Ett stort problem idag är tillgången till BUP. Det kan ta flera år innan barn och ungdomar får den 
hjälp de behöver. Alldeles för många hinner inte få någon hjälp alls…. 

Det behövs ett samlat grepp om barn och ungdomars hälsa. 

Viktigt att belysa är att frågorna i interpellationen är ställda utifrån min roll som ordförande, vilket 
jag tillträde i januari 2023. 

Valmanifestet du hänvisar till är framtaget av KD riks. Här krävs ett samlat grepp från både riks, 
region och kommun.  

KD Trelleborgs vallöfte när det gäller skolan är att utveckla elevhälsan, utöka resurserna och kunna 
erbjuda frukost. 

 

*Vad har jag gjort hittills för att stärka elevhälsan i Trelleborg? 

Genom det arbete som påbörjades i förra mandatperioden när jag var 1:e vice ordförande och som 
jag var drivande i var: 

-starta frukostprojekt 

-öka den fysiska aktiviteten 

-Svenska Läkarsällskapets 5 punkter ”kraftsamling mot psykisk ohälsa” som bl a elevhälsan jobbat 
med.  

1.Regelbunden fysisk aktivitet 

2.Balans mellan tid ägnad åt sociala medier/hälsofrämjande aktiviteter 

3.”Livskunskapsprogram” som stärker självkänsla, stresshantering 



4.Anpassa tolkningen av kunskaps-och betygskrav till ungas utveckling och förutsättningar 

5.Tidig upptäckt och stöd till unga md ökad risk för sämre psykisk ohälsa 

Detta jobbar vi vidare med nu.  

Jag har även undertecknat ett avtal på en statlig överenskommelse om gemensamt delregionalt 
arbete inom psykisk ohälsa och suicidprevention. Där ingår regionens BUP, vuxenpsykiatrin, 
förvaltningschefer från bildning och social i Trelleborg, Vellinge, Svedala.  

De satsar 1,5 miljon 2023 på tidiga insatser och utbildning för att öka kunskapen inom detta område.   

Två viktiga saker att nämna är att styret i förra mandatperioden ansökte om att få bygga upp en egen 
psykiatrisk kompetens inom skolan. Tyvärr gick det inte att genomföra rent rättsligt. 

Vi ansökte även om att få distansundervisning som särskilt stöd för elever. Där fick vi avslag av 
Skolinspektionen tillsammans med 101 andra kommuner…. 

 

*Kommer jag att tillse att det i budget 2024 finns medel för ”kraftigt stärkt elevhälsa” i enlighet med 
vårt vallöfte? 

Jag har varit ute på alla 9 rektorsområden sen jag tillträdde som ordförande i januari för att få reda 
på deras styrkor och utmaningar och vad de behöver i sina verksamheter. Det är detta underlag jag 
tar med inför budget 2024 och som jag kommer att jobba för i Trelleborg, dvs vårt vallöfte om 
utvecklad elevhälsa, utökade resurser och frukost. 

 

Smygehamn 2023-05-10 

 

Ann Lundström 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

  


